
Dobrovolný svazek obcí KTS EKOLOGIE  
-příloha k zakladatelským dokumentům DSO KTS EKOLOGIE  

 

FAQ  

 
1. Účel svazku  

- Mezi důvody pro založení dobrovolného svazku obcí, který by byl jediným společníkem KTS 

EKOLOGIE s.r.o. patří zejména: 

      -  dosažení na dotace ve větším poměru 

      - zjednodušení řízení společnosti KTS EKOLGIE s.r.o.  

2. Převod podílů z KTS EKOLOGIE s.r.o. na DSO – výše úplaty za převod 

Po založení dobrovolného svazku obcí, je třeba podíly jednotlivých obcí ve společnosti KTS 

EKOLGIE s.r.o. převést na tento nově založený DSO. Vzhledem ke skutečnosti, že cena za 

převod obchodního podílu se zásadně stanovuje na základě dohody stran, je možné ji 

stanovit ve výši základního vkladu obce do společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o. (50.000,- Kč/ 

25.000 Kč). Takový postup je odůvodnitelný tím, že pozice jednotlivých obcí zůstane 

zachována (vliv na řízení společnosti, rovné vklady). Je samozřejmě možné podíly převést 

bezúplatně, nicméně se doporučuje využít úplatný převod, a to především z důvodů viz. bod 

níže.  

3. Vypořádání za převod obchodního podílu na DSO 

Vzhledem ke skutečnosti, že DSO by nemělo po svém založení na úhradu ceny za převod 

obchodního podílu (viz. výše) zdroje, je navrhováno stanovit vstupní členský poplatek pro 

každou obci pro vstup do DSO ve výši 50.000,- Kč (25.000 Kč), tedy ve výši ceny za převod 

obchodního podílu). Následně by se na tento vstupní členský poplatek započítala právě 

pohledávka za převod podílu. Výsledkem by pak bylo, že podíly obci by se převedly úplatně, 

ale obce by nemusely reálně ničeho hradit – vzájemné pohledávky by se započetly.  

Zavedení vstupního členského poplatku do DSO by také srovnalo postavení nových obcí, 

které by do DSO případně přistoupily později a byly by tak povinny, stejně jako dosavadní 

členové, uhradit členský poplatek 50 000,- Kč. DSO by pak následně mohlo rozhodnout, zda 

tento příspěvek nových obcí použije na úhradu nákladů s provozem spolku, nebo ho použije 

například na zvýšení základního kapitálu  v KTS EKOLOGIE s.r.o.  

4. Provozní členský vstupní poplatek  

Je možné, nad rámec způsobu úhrady výše popsaného členského poplatku ve výši 50.000,- 

Kč (který by byl nicméně započítán na převod podílu) uložit povinnost uhrazení členského 

příspěvku ve výši například 1 Kč/obyvatele dané obce, na zajištění provozu DSO pro 

počáteční období.       

5. DSO jako jediný společník KTS EKOLOGIE s.r.o. 

Cílem je převod všech podílů společníků KTS EKOLOGIE na DSO. Po převedení všech podílů 

ve společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o. by se stal jediným společníkem společnosti KTS 

EKOLOGIE s.r.o. – DSO. DSO by pak vykonával funkci jediného společníka, kdy by za něj 

jednal statutární orgán, tedy předsednictvo, a to jako kolektivní orgán. V případě, že by 



některé obce odmítly převést podíl na DSO a participovat tak na svazku, zůstaly by členy 

KTS EKOLOGIE s.r.o. a jejich zástupci by se spolu s předsednictvem DSO účastnili valné 

hromady KTS EKOLOGIE s.r.o.. Nicméně v případě, že by došlo k situaci, že většina obcí 

(obce, které by měly společně většinu hlasů) by „přešla“ do DSO, byl by vliv těchto osob, 

které by nepřevedly své podíly na DSO, na rozhodování ve společnosti snížen. A to především 

vzhledem ke skutečnosti, že by většina rozhodnutí byla přijímána členskou schůzí DSO (které 

by se obce které do DSO nepřešly logicky nemohly účastnit) a prostřednictví předsednictva 

DSO, také prosazována na valné hromadě. Jak je uvedeno výše, je tedy pro dosažení 

zachování rovnoměrnosti mezi členy, omezení případných sporů a dalším skutečnostem které 

by v budoucnu vyplývaly mezi vztahy DSO a KTS EKOLOGIE s.r.o. vhodné, aby všechny 

zúčastněné obce své podíly na DSO převedly. 

6. Předsednictvo DSO a Valná hromada KTS EKOLOGIE s.r.o. 

Vzhledem ke skutečnosti, že DSO má být jediným (v případě že by na DSO převedly své 

podíly všichni stávající společnicí KTS EKOLOGIE s.r.o.) společníkem, a DSO by tak jako 

statutární orgán mělo zastupovat předsednictvo, vykonávalo by právě předsednictvo také 

„funkci“ valné hromady, respektive členové – osoby orgánu předsednictva a valné hromady 

by byly totožné. V praxi by se tak sešli členové předsednictva, kteří by učinili rozhodnutí 

valné hromady KTS EKOLOGIE s.r.o. 

7. Zajištění finančních prostředků DSO 

Vzhledem ke skutečnosti, že DSO by se mělo stát jediným společníkem KTS EKOLOGIE s.r.o., 

je možné, aby byly provozní výdaje a další potřebné finanční prostředky zajišťovány 

prostřednictvím výplat podílu na zisku společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., nebylo by tak třeba, 

aby obce byly nuceny „dotovat“ provoz DSO. Nicméně nemusí jít jen  o finanční „spolupráci“ 

pouze ve formě výplaty podílu na zisku, ale  také prostřednictvím půjček apod. 

8. Majetkové vtahy mezi DSO a KTS EKOLOGIE s.r.o. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o samostatné subjekty, mohou se svým majetkem 

nakládat libovolně, a tedy také si jej navzájem poskytovat, a to jak úplatně (prodej), nebo 

bezúplatně (zápůjčka) víceméně bez omezení, pouze s ohledem a požadavkem na dodržení 

souladu s příslušnými právní předpisy pro daný vztah a obecnými právní principy.  

 

V případě dotazů, připomínek, či žádosti o osobní konzultaci ve věci se prosím obracejte 

na advokátní kancelář JUDr. Zlatavy Codrové Davidové, email: david@asdgroup.cz , 

davidová@asdgroup.cz, mob.: 777 599 833 – Mgr. Jakub David.  

 

 i.s. Mgr. Jakub David 

mailto:david@asdgroup.cz
mailto:davidová@asdgroup.cz

